
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Последиците од малолетнички бракови кај ромската популација 

 
Трибина, 19.06.2008, 12:00 ч. Хотел Венец, Дебар 

  

 Дневен ред 

 
12:00 – 12:05 Цел на трибината и претставување на воведничарите 
 
12:05 – 12:15  Состојба на младите ромки во Дебар, како треба родителите и 

околината  да ја менуват негативната традицијата. Г-ѓа Розита 
Бајрами, председател на Организација на жени ромки-Дебар  

 
12:15 – 12:30 Законската регулатива за склучување на брак со малолетни лица, 

потребни документи за брак, развод и алиментација, Законски 
санкции за непродолжување на средното образование, Илир 
Исени, адвокат  

12:30 – 12:45 Социјалните проблеми кај младите семејства, состојбата во 
дебарското подрачје Исмаил Мерсимовски , Центар за социјални 
грижи, Дебар 

 
12:45 – 13:00     Последици од прерана бременост, врз здравјето на младата мајка, 

Д-р Едлира Пиперку, специјалист гинеколог 
 
13:00 – 13:10 Задолжителното средно образование, предизвик за напреднување 

на жената ромка. Г-дин Нури Колеци, просфетен инспектор. 
 
13:10 – 13:30         Дискусија 
 
13:30                        КОКТЕЛ 

 


